
                                                                                           Karpacz 06.10.2014 r.  
 
 
RL.271.97.2014                                                                 W Y K O N A W C Y:  
 
 
 

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że 03.102014 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo (e-mail  z dnia  03.10.2014 r., 
dotyczące przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 
203737-2014 z dnia 25.09.2014 roku, dotyczącego ubezpieczenia pojazdów mechanicznych 
miasta Karpacza.  
 
Dotyczy: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia  
Nr sprawy: AK.120.31.2014  
Wykonawca prosi o wyjaśnienia oraz o możliwość wprowadzenia następujących zmian w 
specyfikacji przetargowej:  
 
Pytanie Nr 1. 
Dotyczy: 4. Warunki szczególne obligatoryjne: (str 20/21)  
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie 
oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz 
przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 2 dni roboczych od dnia dokonania 
oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym 
terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a 
Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy.  
Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie 
może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia Ubezpieczycielowi; 
po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. Ubezpieczyciel wypłaca 
odszkodowanie na podstawie faktur.  
 
Pytanie 1.  
Czy jest możliwość dodania słowa „robocze” ? Po dodaniu zapis będzie taki:  
 
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie 
oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody oraz 
przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 2 dni roboczych od dnia dokonania 
oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym 
terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a 
Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy.  
Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie 
może rozpocząć naprawy, wynosi 3 robocze dni od jego skutecznego dostarczenia 
Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. Ubezpieczyciel  
wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści powyższego zapisu, teraz 
przyjmie on brzmienie: 



„W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez Ubezpieczyciela lub na jego 
zlecenie 
oględzin pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody 
oraz przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 2 dni roboczych od dnia 
dokonania 
oględzin. W razie nie dokonania przez Ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin 
w tym terminie, Ubezpieczony ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu 
naprawczego, 
a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. 
Maksymalny termin akceptacji przez Ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat 
nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 robocze dni od jego skutecznego dostarczenia 
Ubezpieczycielowi; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. 
Ubezpieczyciel 
wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur.” 
 
 
Pytanie Nr 2. 
Dotyczy: 4. Warunki szczególne obligatoryjne:  
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których nie będzie pozostałości po szkodzie 
(utrata, uszkodzenie), odszkodowanie zostanie wypłacone w wysokości:  
- sumy ubezpieczenia przyjętej w wartości fakturowej brutto pojazdu z dnia zakupu (z 
podatkiem VAT), jeżeli okres jego eksploatacji nie przekroczył 6 miesięcy od daty nabycia 
jako fabrycznie nowego, a pojazd nie uległ wcześniej uszkodzeniu,  
- wartości rynkowej z dnia szkody, nie niższej niż 85% wartości fakturowej brutto, jeżeli 
okres eksploatacji przekroczył 6 miesięcy, lecz nie był dłuższy niż 12 miesięcy od daty jego 
nabycia przez Ubezpieczającego jako fabrycznie nowego, a pojazd wcześniej nie uległ 
uszkodzeniu, nie wyższej niż suma ubezpieczenia,  
- wartości rynkowej brutto z dnia szkody (nie wyższej niż suma ubezpieczenia) w pozostałych 
przypadkach  
 
Pytanie 2.  
Wnosimy o wykreślenie zapisu ze względu na to, że przy uszkodzeniu zawsze są jakieś 
pozostałości.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 

 
 
Pytanie nr 3. 
Dotyczy: 4. Warunki szczególne obligatoryjne:  
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
odszkodowanie będzie wypłacone w wysokości określonej powyżej, pomniejszonej o wartość  
pozostałości, przy czym na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w 
sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w 
ostatecznej wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela 
udzielenia pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie 
wyliczone w oparciu o wartość pojazdu będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę 
sprzedaży pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży.  



Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć 
należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, 
jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia  
o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po 
najkorzystniejszej zaoferowanej cenie.  
 
Pytanie 3.  
Prosimy o dodanie na końcu „… po uzyskaniu akceptacji Ubezpieczyciela”. Po dodaniu zapis 
będzie taki: 
  
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
odszkodowanie będzie wypłacone w wysokości określonej powyżej, pomniejszonej o wartość  
pozostałości, przy czym na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w 
sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w 
ostatecznej wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela 
udzielenia pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie 
wyliczone w oparciu o wartość pojazdu będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę 
sprzedaży pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży.  
Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć 
należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, 
jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia 
o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości  
po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie po uzyskaniu akceptacji Ubezpieczyciela.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 

 
 
Pytanie nr 4. 
Dotyczy: 4. Warunki szczególne obligatoryjne:  
Nie mają zastosowania określone w OWU Ubezpieczyciela ograniczenia, udziały własne bądź 
inne redukcje odszkodowania w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem 
wykroczenia drogowego, takiego jak: wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w 
miejscu niedozwolonym, wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie 
dozwolonej prędkości, rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, 
nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz 
zatrzymywania się i postoju,  
 
Pytanie 4.  
Prosimy o dodanie na końcu „…pod warunkiem, że nie jest spełnione kryterium rażącego 
niedbalstwa”. Po dodaniu zapis będzie taki:  
 
Nie mają zastosowania określone w OWU Ubezpieczyciela ograniczenia, udziały własne bądź 
inne redukcje odszkodowania w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem 
wykroczenia drogowego, takiego jak: wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w 
miejscu niedozwolonym, wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie 
dozwolonej prędkości, rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, 
nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz 
zatrzymywania się i postoju, pod warunkiem, że nie jest spełnione kryterium rażącego 
niedbalstwa 



Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 

 
 
Pytanie nr 5. 
Dotyczy: Warunki wykonania zamówienia  

§ 7  
Wykonawca:  
4) zobowiązuje się do pisemnego informowania brokera ubezpieczeniowego, Inter-Broker Sp. 
z o. o. w Toruniu, o każdej decyzji odszkodowawczej.  
 
Pytanie 5.  
Czy jeżeli zamawiający będzie miał dostęp do akt szkodowych przez internetowy system 
Ubezpieczyciela czy zostanie spełnione powyższe zobowiązanie?  
 

Odpowiedź: Tak, jeżeli zamawiający lub broker  będzie miał dostęp do akt szkodowych 
przez internetowy system Ubezpieczyciela  zostanie spełnione powyższe zobowiązanie. 

 
 


